



ITEM	PARÂMETRO	CONTRATAÇÃO	OBJETO	UNIDADE COMPRADORA / FORNECEDOR	UND	QNT	METRO LINEAR ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO	VALOR FINAL OU HOMOLOGADO	VALOR FINAL DO METRO LINEAR	VALOR FINAL UNITÁRIO POR POÇO
1	IV - Pesquisa direta com fornecedores	-	FVC COSTA COMERCIO DE BOMBAS - CNPJ 08.241.031/0001-46	-	Unidade	1	60,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 333,33	R\$ 20.000,00
2	IV - Pesquisa direta com fornecedores	-	HIDRO CAMPOS POÇOS ARTESIANOS LTDA - CNPJ 06.205.313/0001-62	-	Unidade	1	60,00	R\$ 43.000,00	R\$ 43.000,00	R\$ 43.000,00	R\$ 716,67	R\$ 43.000,00
3	IV - Pesquisa direta com fornecedores	-	SANTIAGO & NASCIMENTO LTDA - ME - CNPJ 06.175.603/0001-00	-	Unidade	1	60,00	R\$ 50.250,00	R\$ 50.250,00	R\$ 50.250,00	R\$ 837,50	R\$ 50.250,00
4	II - Contratações similares feitas pela Administração Pública	Edital nº 90001/2025	Contratação de empresa especializada em perfuração de poço tubular profundo, incluindo-se materiais, equipamentos e licenciamentos necessários para pleno funcionamento do poço.	926919 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA	Unidade	1	120,00	-	R\$ 112.761,40	R\$ 93.000,00	R\$ 775,00	R\$ 93.000,00
5	II - Contratações similares feitas pela Administração Pública	Contratação Direta nº 45/2024	Perfuração de poços artesanios com instalação de bomba submersa na vila militar e hotel de trânsito do destacamento de controle do espaço aéreo de Rio Branco (DTCEA-RB).	926960 - SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCACAO RONDONIA	Unidade	4	100,00	-	R\$ 168.954,31	R\$ 168.954,31	R\$ 1.689,54	R\$ 168.954,31
6	II - Contratações similares feitas pela Administração Pública	Contratação Direta nº 45/2024	Perfuração de poços artesanios com instalação de bomba submersa na vila militar e hotel de trânsito do destacamento de controle do espaço aéreo de Rio Branco (DTCEA-RB).	926960 - SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCACAO RONDONIA	Unidade	3	80,00	-	R\$ 132.373,76	R\$ 132.373,76	R\$ 1.654,67	R\$ 132.373,76
7	II - Contratações similares feitas pela Administração Pública	Contratação Direta nº 45/2024	Perfuração de poços artesanios com instalação de bomba submersa na vila militar e hotel de trânsito do destacamento de controle do espaço aéreo de Rio Branco (DTCEA-RB).	926960 - SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCACAO RONDONIA	Unidade	40	120,00	-	R\$ 148.993,83	R\$ 148.993,83	R\$ 1.241,62	R\$ 148.993,83
8	II - Contratações similares feitas pela Administração Pública	Edital nº 90245/2024	Registro de Preço de empresa(s) especializada(s) na prestação em estudos prévios, perfuração e instalação de poços tubulares profundo com o fornecimento de materiais, equipamentos, sistema hidráulico complementar, mão de obra e licenciamento necessários para o pleno funcionamento dos poços conforme Termo de Referência, com o fito de atender a demanda de água para abastecimento público nos municípios de Rondônia.	925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO	Metro linear	471	100,00	R\$ 25.983,33	R\$ 12.238.148,43	R\$ 19.513,48	R\$ 195,13	R\$ 19.513,48
9	II - Contratações similares feitas pela Administração Pública	Edital nº 90245/2024	Registro de Preço de empresa(s) especializada(s) na prestação em estudos prévios, perfuração e instalação de poços tubulares profundo com o fornecimento de materiais, equipamentos, sistema hidráulico complementar, mão de obra e licenciamento necessários para o pleno funcionamento dos poços conforme Termo de Referência, com o fito de atender a demanda de água para abastecimento público nos municípios de Rondônia.	925374 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO	Metro linear	517	100,00	R\$ 25.983,33	R\$ 13.433.381,61	R\$ 25.980,73	R\$ 259,81	R\$ 25.980,73
10	II - Contratações similares feitas pela Administração Pública	Edital nº 90245/2024	Registro de Preço de empresa(s) especializada(s) na prestação em estudos prévios, perfuração e instalação de poços tubulares profundo com o fornecimento de materiais, equipamentos, sistema hidráulico complementar, mão de obra e licenciamento necessários para o pleno funcionamento dos poços conforme Termo de Referência, com o fito de atender a demanda de água para abastecimento público nos municípios de Rondônia.	925375 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO	Metro linear	393	100,00	R\$ 25.983,33	R\$ 10.211.448,69	R\$ 25.980,73	R\$ 259,81	R\$ 25.980,73
11	II - Contratações similares feitas pela Administração Pública	Edital nº 90055/2024	Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Perfuração de 13 Poços Semi Artesianos para os Distritos de Porto Velho/RO, visando atender às demandas desta Secretaria Municipal de Obras e Pavimentação – SEMOB.	925172 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	Unidade	13	60,00	R\$ 125.899,99	R\$ 1.636.699,87	R\$ 51.538,46	R\$ 858,97	R\$ 51.538,46
12	II - Contratações similares feitas pela Administração Pública	Contratação Direta nº 90009/2024	Contratação de Serviço de Perfuração de Poço Tubular Profundo, incluindo o Fornecimento e Instalação de Bomba Elétrica com Comando Automático, Submersa com Vazão Mínima de 2 Metros Cúbicos por Hora de Água, no Destacamento Jaru-RO na Responsabilidade do 5º Bec	160348 - 5 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/RO	Metro linear	100	100,00	R\$ 416,67	R\$ 41.667,00	R\$ 410,00	R\$ 410,00	R\$ 41.000,00
13	II - Contratações similares feitas pela Administração Pública	Edital nº 00042/2023	Fornecimento e instalação de Bomba Submersa, desativação de poço existente e Perfuração de novo poço semi-artesiano, para atender às necessidades do Tribunal de Contas do Estado de Rondônia.	935002 - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE RONDONIA	Unidade	1	100,00	R\$ 98.362,33	R\$ 98.362,33	R\$ 58.200,00	R\$ 582,00	R\$ 58.200,00
RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO											PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	R\$ 67.598,87
											MEDIANA	R\$ 50.250,00
											AMPLITUDE TOTAL	R\$ 149.440,83
											DESVIO MÉDIO	R\$ 41.988,68
											DESVIO PADRÃO	R\$ 51.430,32
			SAMUEL SILAS DOS SANTOS CARVALHO									
			Analista Judiciário									
			Coordenadoria de Serviços de Infraestrutura e Logística									